
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA SINDACALE  N. 10 DEL  30-03-2020

REG. GEN. N. 134

IL SINDACO

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive
modifiche;

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28-10-2000 recante il “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia
di documentazione amministrativa” e successive modifiche, che disciplina l’autenticazione di firme apposte su istanze e
dichiarazioni sostitutive;

RILEVATO che alcune norme speciali prevedono la competenza del funzionario comunale delegato o incaricato dal
Sindaco ad eseguire le autenticazioni di sottoscrizioni su atti che esulano dall’ambito della documentazione
amministrativa;

RAVVISATA la necessità, al fine di garantire tempestività ed efficienza all’azione amministrativa, di attribuire a
dipendenti di questo Ente l’incarico ad eseguire le attività di autenticazione di sottoscrizione e di copie di atti previste
dalla normativa sopra indicata;

VISTA la necessità di erogare un servizio di autenticazione delle sottoscrizioni che riesca a soddisfare le esigenze del
cittadino in modo puntuale ed efficace;

DETERMINA

Di incaricare ad eseguire le autenticazioni generali previste e disciplinate dal D.P.R. 445/2000 nonché le1.
autenticazioni speciali previste da specifiche disposizioni normative e precisamente:
l’autenticazione di firme e attestazioni di autenticità delle copie di atti e documenti ai sensi degli articoli 18, 21 e
38 del D.P.R. 445/2000;
l’autenticazione degli atti previsti dall’art. 14 della legge 53/1990 e ss.mm.ii. (procedimento elettorale);
l’autenticazione della sottoscrizione degli atti e delle dichiarazioni aventi ad oggetto l’alienazione di beni mobili
registrati e rimorchi o la costituzione di diritti di garanzia sui medesimi (art. 7 D.L. n. 223/2006, convertito nella
Legge n. 348/2006

il seguente dipendente in servizio presso l’Ufficio di Stato Civile del 1° Settore:

Valvo Dorotea nata a Siracusa (SR) il 21.04.1969 e residente  a Rosolini- C.F.: VLVDRT69D61I754H -
Cat. B - Es. Amm. Cont;

di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai2.
sensi del D.Lgs. 33/2013;

di trasmettere il presente atto ai dipendenti incaricati come indicati al punto 1 e, per opportuna conoscenza, alle3.
Posizioni Organizzative dell’Ente.

OGGETTO:

INCATASCIATO GIUSEPPE

Il  Sindaco

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO n. 10 del 30-03-2020 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DELEGA  PER L'ESERCIZIO DELLE AUTENTICAZIONI GENE=
RALI E SPECIALI PER I DIPENDENTI COMUNALI AI SENSI
DEL D.P.R. 445/2000 E DI NORMATIVE "SPECIALI".



  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 10 / PROVVEDIMENTO DEL SINDACO   del  30-03-2020
Reg. Gen. n. 134 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 30-03-20

IL MESSO

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO n. 10 del 30-03-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI


